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mint a hegyek, a tengerek, a körü-

löttünk élő egész világ. Miért? 

Mert a világ mellettünk van, az 

Isten igéje pedig bennünk. Ettől 

közelebb semmi és senki nincs 

hozzánk. 

Azonnal, első szóra megértjük, 

mit üzen az Isten. Ugyanis itt nem 

igehirdetés, igeátadás, információ 

közvetítés történik, hanem a ben-

nünk pihenő Isten felébresztése. 

Mit kell tanítani az embereknek? 

Azt, amit tudnak. Hogy minden, 

amit elmondok nekik, az bennük 

van. Az nem attól új, hogy most 

hallják először, hanem hogy eddig 

nem figyeltek rá. Mi azt hirdetjük 

nektek, amit eddig is tudtatok. 

Vannak, akik tudják, hogy ke-

resztények és vannak, akik nincse-

nek azzal tisztában, hogy keresz-

tények. Ugyanis mindenki az. 

Mindenki Istenhívő, akár tudja, 

akár nem. Minden szertartás, 

szentség, Istentisztelet célja: feléb-

reszteni a másikban azt, amit tud. 

Csak eddig nem figyelt rá. Nem 

gondolkodott el rajta, nem vette 

észre. Mindig benne volt és van. 

Egy édesanya elküldte gyerme-

két, hogy szedjen egy vödör mál-

nát. Vonakodva vonszolta magát a 

bokor mellé, és biztos volt abban, 

hogy ezzel a málnaszedéssel az 

egész délutánja tönkrement. Köz-

ben az a gondolata támadt, hogy 

meglepi édesanyját. Mi lenne, ha 

egy vödör helyett kettővel szedne. 

Ebben a pillanatban a rabszolga-

munka, a kötelesség, a muszáj, 

kihívássá vált. Innentől kezdve 

nem dolgozott, hanem valakinek 

örömet akart szerezni. Ötven év 

múlva is emlékezett az esetre. Ar-

ra, hogy a munka nem változott, 

de a hozzáállása igen. Ettől vi-

szont minden megváltozott. 

Jézus ma is kettesével küld ben-

nünket, mondja Nagy Szent Ger-

gely (540-604) pápa, egyházdoktor. 

Kettesével, de nem embereket ért 

a kettő alatt, hanem parancsot, a 

szeretet két parancsát. Szeresd az 

Istent és szeresd felebarátodat. 

G.F. 

Evangélium 

…”hirdették, hogy bűnbána-

tot kell tartani”… (Mk 6,7-13) 

Jézus lelkesedése nem áll meg 

attól, hogy hazájában nem hittek 

tanításának. Kitartóan folytatja 

munkáját a környékbeli települé-

seken. Itt egy rövid összefoglalást 

hallunk arról, hogy az igehirdetést 

nem állítja meg semmi (6,6). 

Természetes dolog az evangéli-

um élete, emberek közötti szélső-

séges megítélése. Názáretben meg-

tagadják, Debrecenben nem hisz-

nek benne, Azerbajdzsánban üldö-

zik. Mindez nincs hatással a ke-

reszténységre. Ha vallás lenne, 

akkor hatással lenne rá. De mivel 

ez nem vallás, hanem élet, így 

nem lehet mondani valakinek, 

hogy ne vegyél levegőt. Mert ha 

nem teszi, meghal. Nem lehet azt 

mondani a hívőnek, hogy ne higy-

gyen, mert ezzel egész életét ven-

néd el tőle. Ugyanaz, mintha meg-

ölnéd. 

Arról szól a mai bibliai rész, ho-

gyan kell az evangéliumot hirdet-

ni, és nem arról, hogy kit. Ne vi-

gyenek semmit, csak vándorbotot; 

sem kenyeret, sem tarisznyát, sem 

pénzt az övükben. Sarut kössenek, 

de két ruhadarabot ne vegyenek 

magukra. Azután folytatta: „Ha 

valahol betértek egy házba, ma-

radjatok ott addig, amíg utatokat 

nem folytathatjátok” (6,8-10). De 

mit hirdessünk az embereknek? 

Amit tudnak. 

Az utazások alatt, után szívesen 

tartunk élménybeszámolót arról, 

hol voltunk, mit láttunk. Gyönyö-

rű tengerpartot csodálatos naple-

mentével, hatalmas hegyeket nyá-

ron is hófödte csúcsokkal. Hallgat-

nak minket, próbálják elképzelni a 

nagyot, a kicsit, a szépet. De ők 

nem látták, mert nem voltak ott. 

Elképzelik, de nem értik. Amikor 

elmesélem a heti evangéliumtól 

kapott Istenélményemet, azonnal 

érti mindenki.  

Hogyan lehetséges ez? Úgy, hogy 

az evangéliumból hozzánk beszélő 

Isten szava közelebb áll hozzánk, 

A barátság 
Nem elég, hogy összepiszkítot-

ták a műemlékeket városszerte, a 

turistákat is zavarták. A derék 

munkások hálókat feszítettek ki 

két köztér felé, és éppen az azon 

fennakadt madarakat akarták a 

furgonjukkal elszállítani, amikor 

megállt mellettük egy valaha lu-

xuskategóriának számító old-

timer személyautó.  

Az autóból egy dühös öregasz-

szony szállt ki, esernyőjét fegy-

verként használva támadt a sze-

gény munkásokra, feltépte a ga-

lambokat foglyul ejtő hálót, mire 

a jószágok nagy tollhullatás köze-

pette szárnyra kaptak és elrepül-

tek. Aztán az asszony megint a 

munkásokra szegezte az esernyő-

jét, ütötte-verte őket, ahol csak 

érte, mint valami őrült.  

A munkások úgy védekeztek a 

karjukkal az ütések ellen, ahogy 

csak tudtak, próbáltak tiltakozni, 

de a néni meg sem hallgatta őket. 

– Lassabban, hölgyem, értse meg, 

mi csak a munkánkat végezzük, 

felsőbb utasítás! Miért nem a pol-

gármestert veri meg? Nyugodjon 

már meg, milyen bolondgombát 

evett?  

Az asszony lassanként elfáradt, 

megnyugodott, a falnak támasz-

kodott, hogy lélegzethez jusson, a 

munkások pedig magyarázatot 

követeltek tőle. Hosszas hallgatás 

után a néni így szólt: – A fiam 

meghalt.  

A munkások részvétnyilvání-

tást mormoltak, de annak a véle-

ményüknek is hangot adtak, hogy 

ők nem tehetnek róla.  

A fiam meghalt. – ismételgette 

az asszony.  

Erre a munkások, hogy ők ezt 

megértik, de a kenyérkeresetük-

ről van szó, milliószámra vannak 

galambok Párizsban, ezek az át-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a. ) fehér 

A görög és héber nyelvben a töm-

jén Libanos, azaz fehér. Állítólag 

a hófödte Libanon hegyén keresz-

tül vezetett keletről nyugati 

irányba a fűszereket szállító ke-

reskedelmi út. De a tömjén füstje 

is fehér. Tiszta, amilyen az imád-

ságunk is kell, hogy legyen. A fák 

kérgének több ponton történő be-

metszésekor előcsorduló tömjén a 

napsütés hatására megkeménye-

dik és így lekaparható. A fák 

ilyenszerű csapolása négy hóna-

pon át is tart, ezalatt egy-egy fa 

akár 10 kg gyantát is adhat.  

Új kérdésünk: Melyik ünne-

pet hívják „találkozásnak” is? 

a) gyertyaszentelő Boldog-

asszony 

b) vízkereszt 

c.) Urunk megkeresztelkedé-

se 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a február 23-i 

számban közöljük.  

A január 26-i rejtvénye nem ér-

kezett megfejtés. 

G.F. 

Hirdetések 
• Egyházi adószedőt keresek a 

plébániára. A jelentkezőket 

szeretettel várom személyes 

találkozásra. 

• Fatimai imaóra lesz február 

13-án, csütörtökön a templom-

ban a reggeli mise végétől ½ 

9-ig. 

• Mindazoknak, akik a templom-

ban segítettek a fenyőfák elbon-

tásában, a szentély rendbetéte-

lében, munkáját hálásan kö-

szönjük. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Nagy Lajos Jánost életének 77. 

évében január 27-én; 

†Vass Antalt életének 87. évé-

ben január 29-én; 

†Répás Istvánnét sz. Berta Má-

riát életének 89. évében január 

30-án a kiskundorozsmai temető-

ben utolsó útjukra kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aztán magához hívta 

a tizenkettőt, és elkezdte őket 

kettesével elküldeni. Hatal-

mat adott nekik a tisztátalan 

lelkek felett.” (Mk 6,7) 

Az egyik, február 9. és február 

16. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Eééjkkrt aértz az aaárst 

ártu, djklnöü aákkmnostu 

az aaaábrst.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a február 23-i számban közöljük. 

A január 26-i játék nyertese:  

Julinek Nóra volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
kozott madarak tönkreteszik a 

várost.  

– Nyomorultak! – kiáltotta a 

néni.  

És aztán, mintha csak valamifé-

le transzban lenne, már távol a 

munkásoktól, távol mindenkitől, 

így folytatta: 

A fiam meghalt és galambbá 

változott.  

A munkások elnémultak. Kis-

vártatva egyikük rámutatott a 

galambokra, amik felettük rep-

destek, tetőkre, járdára teleped-

tek és így szólt: - Miért nem fogja 

a fiát és viszi haza és hagy min-

ket dolgozni? 

A néni megigazította a kalapot 

a fején és azt felelte: – Jajj, nem, 

a világért sem. – Átnézett a mun-

kások feje felett, mintha ott sem 

lennének, és higgadtan így foly-

tatta: – Nem tudom, melyik a 

fiam. És ha tudnám is, sem fog-

nám be. Milyen jogon szakíthat-

nám el a barátaitól? 

(Forrás: Bruno Ferrero: Cipők az 

ágy alatt – apró történetek a lélek 

számára) 

N.-né és K.L.-né 


